pesquera” de dicho ACUERDO, el Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Oaxaca, emite la 

CONVOCATORIA PÚBLICA Y ABIERTA No.001/2026, dirigida a toda persona interesada en 

ocupar el puesto de Secretaria, de acuerdo a lo siguiente: 

Denominación de la vacante Secretaria 

Número de vacantes 1 

Percepción bruta mensual $13,500.00 (Trece mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

Adscripción Comité Estatal de Sanidad Vegetal 

Ubicación o sede Valles Centrales 

Tipo de contrato y régimen El tipo de contrato es de: Asimilados a salarios  

1. Funciones del puesto: 

De acuerdo a lo establecido en los “Lineamientos técnicos específicos para la operación